[bookmark: _GoBack]Проект протокола № 4
заседания Координационного Совета по малому и среднему предпринимательству
при Главе Тутаевского муниципального района.

   г. Тутаев							  	               07.11.2014 г.

На заседании Координационного Совета присутствовали:
1. Председатель: Анисимова Т.П.
2. Секретарь совета: Трусова Л.А.
Члены Координационного Совета:

3.  Юнусов Д.Р.
4.  Громова Ю.В.
5.  Асрян А.Р.
6.  Иванова Г.С.
7.        Федорова С.А.
8.        Рукавишников Е.А.
9.        Гвоздев Е.В.
10.        Ванюшкин В.В.
11.        Пахомов А.Ф.

Приглашенные:

Казанова Е.А. – индивидуальный предприниматель.

Телевидение, средства массовой информации.

Повестка дня заседания:

1. О внесении изменений в решение Муниципального Совета ТМР от 25.11.2008      № 2-г «О внесении изменений в систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории
Тутаевского муниципального района».

Докладчик: Федорова Светлана Александровна – начальник управления экономического развития и инвестиционной политики Администрации ТМР

2. Мероприятия по муниципальной целевой программе  “Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Тутаевского муниципального района на 2013-2015 годы”.

Докладчик: Федорова Светлана Александровна – начальник управления экономического развития и инвестиционной политики Администрации ТМР

3. Разное.

Открыл заседание Координационного Совета по малому и среднему предпринимательству – председатель Анисимова Т.П.: объявила повестку заседания.

Председатель Кор. Совета предложила:
Утвердить регламент выступления
Основной доклад:10 минут
Содокладчики: 5 минут
Прения: 3 минуты.

Решили: утвердить повестку заседания
Голосовали: «единогласно»
Федорова С.А. – начальник управления экономического развития и инвестиционной политики Администрации ТМР предложила внести в повестку дня третьим вопросом: Обращение индивидуального предпринимателя Казановой Елены Алексеевны по начислению ОДН в магазине «Юбилейный».
Анисимова Т.П. – О проекте изменений, вносимых в налоговый кодекс на 2015 год

Решили:

По вопросу 1: О внесении изменений в решение Муниципального Совета ТМР от 25.11.2008      № 2-г «О внесении изменений в систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Тутаевского муниципального района».

Решено: согласовать проекта решения Муниципального Совета Тутаевского
муниципального района
Голосовали: «Единогласно»

По вопросу 2: Мероприятия по муниципальной целевой программе  “Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Тутаевского муниципального района на 2013-2015 годы”.

Решено: Принять к сведению.
Голосовали: «Единогласно»

По вопросу 3: Обращение Казановой Елены Алексеевны по начислению ОДН.

Решено: Поддержать обращение индивидуального предпринимателя Казановой Е.А.:
Уполномоченному при президенте РФ по защите прав предпринимателей Бакирову
Альфиру Фидаевичу .
Голосовали: «Единогласно»

Анисимова Татьяна Петровна предложила вступить в Общероссийскую общественную организацию малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» Ярославское региональное отделение Казановой Елене Алексеевне и всем присутствующим предпринимателям.
Разное:

Рассмотрели проект поправок вносимых в налоговый кодекс.
Председатель Координационного Совета Анисимова Т.П. сообщила информацию о предстоящих мероприятиях запланированных Общероссийской общественной организацией малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» Ярославского регионального отделения:
18.11.2014 Состоится совещание комитета по земельным вопросам
14.11.2014 14.00 состоится заседание комиссии по экономическому развитию и предпринимательству Общественной палаты Ярославской области с участием «ОПОРЫ РОССИИ».
05.12.2014 14.00 ежегодная конференция по налогообложению.

Секретарь Координационного Совета 				          Л.А. Трусова

Председатель
Координационного Совета			                                  Т.П. Анисимова